СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 09.07.2012 года                                                                               № 203
пос.Светлый

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского
поселения Светлый от 24.04.2009 №63
«Об утверждении Положения о
передаче муниципального имущества
в безвозмездное пользование»

В соответствии с экспертным заключением Департамента по вопросам

юстиции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.05.2010 № 1174
на решение Совете депутатов сельского поселения Светлый от 24.04.2009 № 63
«Об утверждении Положения о передаче муниципального имущества в
безвозмездное пользование»:

Совет поселения РЕШИЛ:

1. В пункте 4 Решения слова «со дня» заменить «не ранее чем через десять
дней после».

2. Пункт «4» Решения считать  пунктом «3».
3. Пункт 2.2. Положения изложить в новой редакции:

«2.2. Администрация может принять решение о передаче имущества в
безвозмездное пользование:

1) государственным органам, органам местного самоуправления, а также
государственным внебюджетным фондам, Центральному банку Российской
Федерации;

2) государственным и муниципальным учреждениям, государственным
корпорациям, государственным компаниям;

3) некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и союзов,
религиозных и общественных организаций (объединений) (в том числе
политическим партиям, общественным движениям, общественным фондам,
общественным учреждениям, органам общественной самодеятельности,
профессиональным союзам, их объединениям (ассоциациям), первичным
профсоюзным организациям), объединений работодателей, товариществ
собственников жилья, социально ориентированным некоммерческим
организациям при условии осуществления ими деятельности, направленной на
решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской
Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1
Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих
организациях";

4) адвокатским, нотариальным, торгово-промышленным палатам;
5) образовательным учреждениям независимо от их организационно-

правовых форм, включая указанные в пункте 3 настоящей части
государственные и муниципальные образовательные учреждения, и
медицинским учреждениям частной системы здравоохранения;

6) для размещения объектов почтовой связи;
7) лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью

инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество
является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и
данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с
законодательством о градостроительной деятельности;

8) в порядке, установленном главой 5 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» в форме государственных и муниципальных
преференций».

4. В пункте 1.1 Положения о передаче муниципального имущества в
безвозмездное пользование слова «от 26.08.2008 № 117» заменить «от 27.02.2009
№ 52».

5. В пункте 1.2 Положения слово ««Департамент» или» исключить.
6. В преамбуле приложения 2 слово «муниципально» заменить

«муниципальное».
7. В пункте 4.2. приложения 2 к Положению слова «с 3.2.6 по 3.2.17»

заменить «с 3.2.6. по 3.2.16».
8. В пункте 4.3 приложения 2 к Положению слова «(пункт 3.2.17 настоящего

договора)» исключить.
9. В пункте 2 акта приема-передачи к договору слова «1.1» заменить «1.2».
10.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету и местному самоуправлению Совета депутатов сельского
поселения Светлый.

11.  Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава сельского поселения                                                         Н.М.Волчихина

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117159;fld=134;dst=100603